МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«09» января   2025 год                                                                                    №03

О   прекращении   деятельности
Консультационных центов
в ДОО/СП-ДС  МБОУ

В связи  с отсутствием потребности и запроса родителей  (законных
представителей) в  получении  консультационной помощи на базе
образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования на территории Ивнянского района
(далее - Учреждения) п р и к а з ы в а ю:

1. Завершить деятельность Консультационных центров  с 10 января
2025 года на базе образовательных организаций, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования: МБДОУ детский
сад «Петушок» с. Хомутцы (заведующий Шатохина Т.П.), МБДОУ детский сад
«Антошка» с. Федчевка (заведующий Картамышева Г.Н.), , МБДОУ детский сад
«Капелька» с. Сырцево (ио заведующий Гладченко М.А.), СП – ДС МБОУ
«Богатенская ООШ» (директор Бабанина Ж.В.), СП – ДС МБОУ
«Сухосолотинская ООШ» (директор Михайлова Е.К.), СП - ДС МБОУ
«Песчанская СОШ» (директор Азаров В.А.), СП – ДС МБОУ «Драгунская
ООШ» (директор Чечина Н.В.)  по оказанию услуг психолого-педагогической,
методической, диагностической и консультативной помощи родителям
(законным представителям)  детей дошкольного возраста.

2. МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи» на территории Ивнянского района  (Акулич Ю.А.):

2.1. Обеспечить возможность получения методической, психолого-
педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей дошкольного возраста.

2.2. Разработать информационный буклет, содержащий информацию
о возможности получения методической, психолого-педагогической,
диагностической  и консультативной помощи родителям (законным
представителям)  детей дошкольного возраста.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на базе
которых функционировали Консультационные центры (далее - Центры):

3.1. Прекратить деятельность Консультационных центров в ДОО/СП-ДС
МБОУ с 10.01.2025 года.

3.2. Исключить на официальном сайте  образовательной организации
раздел о деятельности Консультационного центра.

3.3. Довести до сведения родителей (законных представителей)
информацию о закрытии Консультационных центров через размещение
информации  на официальном сайте  образовательной организации в сети
«Интернет».

  4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать в случае
необходимости оказания услуг психолого-педагогической,  методической,
диагностической и консультативной помощи родителям (законным
представителям)  детей дошкольного возраста, имеющих потребности
в получении  психолого-педагогической,  методической, диагностической
и консультативной помощи, создать консультационные центры без привлечения
дополнительного бюджетного финансирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на директора МКУ «Центр  развития и оценки качества образования»
Медведеву Г.В.

Начальник

МКУ «Управление образования»

          Т.Д. Билецкая